REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES NO           , DE 2004
(Do Deputado Federal  DURVAL  ORLATO  PT-SP)

Solicita informações ao Ministro da Saúde,
Exmo. Sr. Humberto Costa, no sentido de
esclarecer esta casa sobre propagandas
institucionais.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., com base no art. o 70, da
Constituição Federal, e nos art. 115 , inciso I, do Regimento
Interno que, ouvida a Mesa, sejam solicitadas informações ao
Ministro da Saúde, Exmo. Sr. Humberto Costa, no sentido de
esclarecer esta Casa sobre as peças publicitárias oficiais sobre
campanhas de Prevenção e Educação, veiculadas nos meios de
comunicação da cidade de Jundiaí-SP: Jornal da Cidade –
Publicação Editora Panorama Ltda; Jornal de Jundiaí –
Publicação Lauda Editora Consultoria e Comércio Ltda;
Radio Cidade Jundiaí AM 730 KHz e Rádio Difusora de
Jundiaí AM 810 Khz; com as seguintes informações:

1- Desde o mês de janeiro de 2003 até a presente
data, quais as campanhas institucionais deste ministério que
veicularam nos meios de comunicação acima citados?

2- Qual o valor pago por cada peça de propaganda
ou publicidade institucional referentes ao item anterior? Quais os
respectivos assuntos de cada peça?

JUSTIFICAÇÃO

2

                       Acompanhar e informar o que já foi veiculado
sobre o nosso governo nos meios de comunicação na cidade de
Jundiai-SP de 350 mil habitantes tendo impacto em diversas
cidades da região

Pelo exposto, requeiro as informações
mencionadas.

Sala das Sessões, em 09  de  dezembro  de 2004.

Atenciosamente

DURVAL ORLATO

Deputado Federal PT -SP
Vice líder da bancada